
COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 
 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione  contributo in  favore   della  locale  sezione   della  FI.DA.PA.  di  Molfetta    

per  la  esecuzione dei lavori di restauro dell’Arco di via Forno nel Centro Antico. 
               Importo complessivo €.10.351,00#. 
  
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Lazzaro PAPPAGALLO  
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.164 del registro Determinazioni Dirigenziali  
 
 
Assunta in data 08/06/2006 
 
 
 
Numero Generale 1207 
 
 
 
 
 



 
 

IL CAPO SETTORE TERRITORIO 
 Premesso : 
CHE con nota del 05/05/2003 indirizzata al Sindaco e pervenuta al protocollo generale in data 
08/05/2003, prot.n.26967, la prof.ssa Ottavia Sgherza Altomare, in qualità di Presidente della locale 
sezione  della Federazione Italiana Donne Arti Professioni Affari, chiedeva la concessione di un 
contributo economico per poter eseguire lavori di restauro di alcuni archi ed affreschi ubicati nel 
Centro Antico; 
CHE con deliberazione di G.C. n. 320 del 07.08.2003 si accoglieva  la  proposta avanzata dalla 
F.I.D.A.P.A. , limitatamente di lavori di restauro degli affreschi sottostanti l’arco esistente in Via 
Piazza, denominato S. Nicola ; 
CHE con successiva nota del 20/06/2005 indirizzata al Sindaco e pervenuta al protocollo generale 
in data 23/06/2005, la prof.ssa Elisabetta Depalo in qualità di Presidente della locale sezione  della 
Federazione Italiana Donne Arti Professioni Affari, chiedeva la concessione di un contributo 
economico di complessivi €.9.410,00#  per poter eseguire lavori di restauro dell’Arco di via Forno; 
CHE i lavori da eseguirsi risultavano urgenti ed improrogabili a tutela della pubblica incolumità e 
per  la conservazione del patrimonio pubblico ; 
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n.182 del 29/08/2005 veniva accolta la predetta 
proposta impegnando, nel contempo , la somma complessiva di €.10.351,00 comprensiva di IVA al 
10%;  
CHE la predetta somma sarebbe stata erogata in favore della prof.ssa Elisa Gagliardi, in qualità di 
presidentessa della locale sezione della F.I.D.A.P.A. , a completamento delle opere di restauro ;   
 Tutto ciò premesso:  
LETTA la nota pervenuta in data 18/04/2006, prot.n.21668, con la quale la prof.ssa Elisa Gagliardi 
comunicava che i lavori di restauro dell’Arco di via Forno erano stati ultimati in data 31/03/2006; 
RITENUTO , alla luce di quanto detto , poter procedere alla liquidazione del contributo di 
complessivi €.10.351,00# in favore della presidentessa della FIDAPA -sezione di Molfetta- prof.ssa 
Elisa Gagliardi; 
 
Accertata  la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL. n. 267/200; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Liquidare, in favore della  F.I.D.A.P.A. – Sezione di Molfetta -  nella persona della 

prof.ssa Elisa Gagliardi in qualità di Presidente della stessa federazione la somma di 
€.10.351,00#, per la esecuzione dei lavori di restauro dell’Arco di via Forno. 

2. Dare atto che la spesa grava sul Cap. 53000 “Sistemazione aree libere con fondo di 
rotazione recupero centro antico”  del Bilancio 2005 – progressivo n. 2001/0. 

3. Autorizzare il Settore Economico-Finanziario ad emettere relativo mandato di 
pagamento del contributo di che trattasi. 

4. Confermare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
5. Trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Settore Territorio ed al 

Settore Economico-Finanziario. 
6. La presente determinazione viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art. 151 – comma 4° -del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato dirigente. 
 
 



 
 

 
 
 
 

       IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

            (Ing. Giuseppe PARISI)   

 _____________________________________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

 

 

          IL  SEGRETARIO GENERALE 

           (Dott.Vincenzo Zanzarella) 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


